
 

FAHRGASTINFORMATION 
 

Haben Sie noch Fragen? 
Fahrplanauskünfte und Auskünfte zu Schienenersatzverkehr erhalten Sie 
unter der Telefonnummer +43 (0) 316 5987-300 sowie unter www.gkb.at 
bzw. über die BusBahnBim-Auskunft unter verkehrsauskunft.verbundlinie.at  

 
 

Schienenersatzverkehr  
zwischen  

Lieboch und Wettmannstätten 
 

am Freitag, 4.April 2025 und am Samstag, 5.April 2025 jeweils ab  
ca. 21:00 Uhr bis Betriebsende für die nachstehende Züge:  

                

 

 
 

 
 

 
 

Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich.  
 

Railway replacement service due to construction works at 4th and 5th April according to the 

timetable above.  

Mit dem Ersuchen um Ihr Verständnis verbleiben wir mit freundlichen Grüßen Ihre 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Linie S61 S61 S61 S61 S61 S61 Linie S61 S61 S61 S61

Zugnummer 8577 8579 8599 8539 8541 8543 Zugnummer 8564 8566 8544 8546

Graz Hbf 21.20 22.20 23.20 21.06 22.06 23.06 Wies-Eibiswald 20.16 21.18 20.04 21.04

Graz Köflacherbahnhof 21.21 22.21 23.21 21.07 22.07 23.07 Wies Markt 20.18 21.20 20.06 21.06

Graz Wetzelsdorf 21.24 22.24 23.24 21.11 22.11 23.11 Pölfing-Brunn 20.21 21.23 20.09 21.09

Graz Webling 21.27 22.27 23.27 21.13 22.13 23.13 Dietmannsdorf 20.24 21.26 20.12 21.12

Graz Straßgang 21.29 22.29 23.29 21.15 22.15 23.15 St.Martin i. S. - Bergla 20.27 21.29 20.17 21.17

Premstätten-Tobelbad 21.34 22.34 23.34 21.20 22.20 23.20 St. Peter im Sulmtal 20.31 21.33 20.20 21.20

Lieboch        an 21.39 22.39 23.39 21.25 22.25 23.25 Bad Schwanberg 20.33 21.35 20.23 21.23

Lieboch BUS ab 21.41 22.41 23.41 21.27 22.27 23.27 Hollenegg 20.36 21.38 20.26 21.26

Lannach BUS 21.48 22.48 23.48 21.34 22.34 23.34 Deutschlandsberg Stadt an 20.42 21.44 20.32 21.32

Oisnitz-St.Josef BUS 21.55 22.55 23.55 21.43 22.43 23.43 Deutschlandsberg Stadt ab 20.44 21.45 20.33 21.33

Alling-Tobisegg Kr. Schlembergstr. 22.01 23.01 0.01 21.49 22.49 23.49 Frauental-Bad Gams 20.47 21.48 20.36 21.36

Preding-Wieselsdorf BUS 22.09 23.09 0.09 21.57 22.57 23.57 Groß St. Florian 20.52 21.53 20.41 21.41

Wettmannstätten BUS an 22.20 23.20 0.20 22.04 23.04 0.04 Gussendorf 20.55 21.56 20.44 21.44

Wettmannstätten ab 22.23 23.23 0.23 22.09 23.09 0.09 Wettmannstätten an 20.58 21.58 20.47 21.47

Gussendorf 22.26 23.26 0.26 22.12 23.12 0.12 Wettmannstätten BUS ab 21.01 22.01 20.54 21.54

Groß St. Florian 22.29 23.29 0.29 22.15 23.15 0.15 Preding-Wieselsdorf BUS 21.08 22.08 21.00 22.00

Frauental-Bad Gams 22.34 23.34 0.34 22.20 23.20 0.20 Alling-Tobisegg Kr. Schlembergstr. 21.15 22.15 21.07 22.07

Deutschlandsberg Stadt an 22.37 23.37 0.37 22.23 23.23 0.23 Oisnitz-St.Josef BUS 21.21 22.21 21.13 22.13

Deutschlandsberg Stadt ab 22.38 23.38 0.38 22.24 23.24 0.24 Lannach BUS 21.29 22.29 21.23 22.23

Hollenegg 22.43 23.43 0.43 22.30 23.30 0.30 Lieboch  BUS an 21.40 22.40 21.32 22.32

Bad Schwanberg 22.46 23.46 0.46 22.33 23.33 0.33 Lieboch ab 21.50 22.50 21.40 22.40

St. Peter im Sulmtal 22.48 23.48 0.48 22.35 23.35 0.35 Premstätten-Tobelbad 21.55 22.55 21.45 22.45

St.Martin i. S. - Bergla 22.52 23.52 0.52 22.39 23.39 0.39 Graz Straßgang 22.00 23.00 21.50 22.50

Dietmannsdorf 22.55 23.55 0.55 22.42 23.42 0.42 Graz Webling 22.02 23.02 21.52 22.52

Pölfing-Brunn 22.58 23.58 0.58 22.45 23.45 0.45 Graz Wetzelsdorf 22.05 23.05 21.55 22.55

Wies Markt 23.01 0.01 1.01 22.48 23.48 0.48 Graz Köflacherbahnhof 22.08 23.08 21.58 22.58

Wies-Eibiswald  an 23.03 0.03 1.03 22.50 23.50 0.50 Graz Hbf an 22.10 23.10 22.00 23.00

 

Legende:

Planmäßig

SEV

Spätere Abfahrt

Frühere Abfahrt

Samstag
05.04.2025

Freitag

04.04.2025

Samstag

05.04.2025

Freitag
04.04.2025

Die Züge 8577, 8579 und 8599 am Freitag und die Züge 8539, 8541 und 

8543 am Samstag fahren bedingt durch den Schienenersatzverkehr in 

Wettmannstätten später nach Wies-Eibiswald ab. Für die Züge 8564 

und 8566 am Freitag und die Züge 8444 und 8546 am Samstag gilt 

zwischen Wies-Eibiswald und Wettmannstätten eine vorverlegte 

Abfahrtszeit. 

 

http://www.gkb.at/
http://verkehrsauskunft.verbundlinie.at/

